



هرکس به الله به عنوان پروردگار و به اسلام به عنوان دین و به محمد به عنوان پیامبر راضی باشد، بهشت بر او واجب است.

از ابوسعید خدری رضی الله عنه روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند: «مَنْ رَضِيَ بِاللَّهِ رَبًّا، وَبِالْإِسْلَامِ دِينًا، وَبِمُحَمَّدٍ رَسُولًا، وَجَبَتْ لَهُ الْجَنَّةُ»: «هرکس به الله به عنوان پروردگار و به اسلام به عنوان دین و به محمد به عنوان پیامبر راضی باشد، بهشت بر او واجب است». ابوسعید که از این عبارت خوشش آمده بود، عرض کرد: ای رسول خدا، آن را برایم تکرار کن. و رسول الله صلی الله علیه وسلم آن را برای او تکرار نمود و فرمود: «وَأُخْرَى يَرْفَعُ اللَّهُ بِهَا الْعَبْدَ مِئَةَ دَرَجَةٍ فِي الْجَنَّةِ، مَا بَيْنَ كُلِّ دَرَجَتَيْنِ كَمَا بَيْنَ السَّمَاءِ وَالْأَرْضِ»: «و عمل دیگری وجود دارد که الله به سبب آن جایگاه بنده را در بهشت صد مرتبه بالا می برد و فاصله ی بین هر دو جایگاه با یکدیگر، به اندازه ی فاصله ی میان آسمان و زمین است». ابوسعید پرسید: ای رسول خدا، آن چه عملی است؟ رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود: «الْجِهَادُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ، الْجِهَادُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ»: «جهاد در راه الله، جهاد در راه الله».

[صحیح است] [به روایت مسلم]

هرکس به الله به عنوان پروردگارش و به اسلام به عنوان دینش و به محمد صلی الله علیه وسلم به عنوان پیامبرش ایمان بیاورد، بهشت بر او واجب می شود. و در روایت امام احمد آمده است: «يَا أَبَا سَعِيدٍ ثَلَاثَةٌ مَنْ قَالَهُنَّ: دَخَلَ الْجَنَّةَ»: «ای ابوسعید، سه کلمه اند که هرکس آنها را بگوید (به آنها ایمان بیاورد) وارد بهشت می شود». گفتم: ای رسول خدا، آنها چه هستند؟ فرمود: «مَنْ رَضِيَ بِاللَّهِ رَبًّا، وَبِالْإِسْلَامِ دِينًا، وَبِمُحَمَّدٍ رَسُولًا»: «هرکس راضی باشد الله پروردگارش و اسلام دینش و محمد پیامبر او باشد (وارد بهشت می شود)». زمانی که ابوسعید خدری رضی الله عنه این مقوله را از رسول الله صلی الله علیه وسلم می شنود، از آن شگفت زده شده و از رسول الله صلی الله علیه وسلم می خواهد تا یک بار دیگر آنها را تکرار کند؛ و رسول الله صلی الله علیه وسلم آنها را تکرار می کند و سپس می فرماید: «و عمل دیگری وجود دارد که الله متعال به سبب آن، جایگاه بنده را در بهشت صد مرتبه بالا می برد و فاصله ی بین هر دو جایگاه با یکدیگر، به اندازه ی فاصله ی میان آسمان و زمین است». در ادامه رسول الله صلی الله علیه وسلم خبر می دهد که: عمل دیگری است که الله متعال به سبب آن صد مرتبه به درجات عامل آن در بهشت می افزاید؛ و ابتدا از آن چیزی نمی گوید تا ابوسعید رضی الله عنه بدان تشویق شده و از آن سوال کند؛ چون در صورتی که بعد از مبهم بودن آن و طی کردن این روند آموزشی متوجه آن شود، برای همیشه در ذهن او جای می گیرد؛ لذا ابوسعید می گوید: ای رسول خدا، آن کدام عمل است؟ می فرماید: «جهاد در راه الله، جهاد در راه الله». با اینکه مجاهد از بهشتیان است اما جایگاه وی نسبت به کسانی که ایمان آوردند الله پروردگارشان و اسلام دینشان و محمد پیامبرشان باشد و در راه الله جهاد نکردند، بالاتر و برتر است؛ و این از فضل و بخشش الله متعال به مجاهدانی است که در راه او جهاد می کنند؛ و چون با جان شان در راه الله جهاد کردند، الله متعال آنها را گرامی داشته و بهترین منازل و بالاترین درجات را به آنها عطا می کند چراکه جزا و پاداش از جنس عمل است.



النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

